

İslam İnkılabı Rehberi Ülke Yetkililerine "Direniş Ekonomisi"nin tahakkuk yolları, zaruretler ve gereklerini açıkladı: - 11 /Mar/ 2014

İslam İnkılabı Rehberi Ülke Yetkililerine "Direniş Ekonomisi"nin tahakkuk yolları, zaruretler ve gereklerini açıkladı:

"İslam Nizamı, Sosyal adalet olmayan bir ekonomi kalkınmayı kabul etmemekte"

İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei, bugün sabah (Salı 11 Mart 2014) muhtelif kurumların yetkililerinden, ekonomi aktivistleri, bilimsel, denetim ve medya organları yöneticilerinden yüzlercesini kabul ederek, "Direniş Ekonomisi Siyasetleri" zaruretleri, bu siyasetlerin hazırlanmasındaki gaye ve faktörleri ve bu hususta ülke yetkililerinden olan beklentileri açıklayarak, yetkililerin ciddi kararlılığı, siyasetlerin icra süreleri belli olan programlara çevrilmesi, dakik denetim, Ekonomik alanda aktivistler ve halkın varlığı önündeki engellerin giderilmesi, diyalog ortamının oluşturulmasının bu yerli ve bilimsel modelin uygun bir zaman zarfında halkın yaşamında kendini gösterme imkanını oluşturduğunu söyledi.

Ülke yetkililerinden muhtelif birimlerin katılımıyla böyle bir toplantının oluşmasındaki amacın, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin hayata geçirilmesi için gerekli dayanışma ve koordine ve gönül ortaklığının sağlanması, ülke kalkınmasına hız kazandırmak ve İslam nizamının yüce ülkülerinin tahakkuku doğrultusunda hareket etmek olduğunu belirten İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Hamanei, daha önceki yıllarda da bu amaçla bir takım siyasetlerin bildirildiğine temasla, "Bu siyasetlerin ilan edilmesindeki gaye, her bir alanda gerekli yol haritasının belirlenmesiydi. Fakat "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin belirlenmesindeki gaye sadece yol haritasının belirlenmesi değil, çünkü aynı zamanda yolun kat edilmesi gayesiyle gerekli sahil çizelgelerin belirlenmesi de dikkate alınmıştır" dedi.

"Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin gerçekte yerli ve bilimsel bir model olduğunu, İslami ve inkılâpçı kültürden esinlendiğini ve ülkenin bugün ve yarınına uygun olarak tasarlandığını hatırlatan Ayetullah Hamanei, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin yalnız mevcut döneme has siyasetler olmadığını bilakis ülke ekonomisi, İslam nizamının uzun vadeli amaçlarının tahakkuk için uzun vadeli önlem olduğunu, bu siyasetlerin muhtelif şartlara uyarlanabilecek özellik ve kabiliyette olduğunu, pratikte ülke ekonomisinin muhtelif şartlardaki kırılganlığını yok ederek daha da güçlendirdiğini ve in'itaf kabul eder seviyeye ulaştırdığını söyledi.

Ayetullah Hamanei konuşmasının devamında şöyle dedi: "'Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin önemli özelliklerinden bir başkası da tüm erkler ve kurumların bu konuda tevafuk içinde olmalarıdır. Çünkü bu model, ülkenin yasama, yürütme ve yargı erkleri başkanlarının da katıldığı "Ülke nizamı maslahatlarını teşhis kurulu" uzmanları ve fikir adamlarının inceleme, tartışma ve önerileri doğrultusunda hazırlanmıştır. "Direniş Ekonomisi"ne eğilim sadece İran devletine has bir olay değildir, Zira son yıllarda dünyada baş gösteren ekonomik krizlerden dolayı çok sayıda ülke kendi iç dinamik ve şartlarını dikkate alarak ekonomilerini güçlendirme yoluna gitmişlerdir. Elbette bizim "Direniş Ekonomisi"ne olan gereksinimimiz başka ülkelere oranla daha fazladır. Çünkü bir taraftan ülkemiz başka ülkeler gibi dünya ekonomisi ile iç içedir ve bu ilişkiyi sürdürmede kararludur ve dolayısıyla dünya ekonomisindeki bu gelişmelerden ister istemez etkilenen ve diğer yandan İslam nizamı, bağımsız olmak istemesi, onurlu olmayı eksin edinmesi ve dünya güçlerinin siyasetlerinin etkisi altında kalmak istememesi nedeniyle, saldırı, yıpratma ve suiniyetlere muhatap olmuştur. Bu ilkeler ve mantıklı delillerden ötürü de ülke ekonomisinin temellerini sağlam atmalı, güçlendirmeli, çevresindeki olayların ve kaçınılmaz sarsıntıların ve büyük güçlerin bozguncu girişim ve entrikalarının ülke ekonomisini etkisi altına almasına izin vermemeliyiz."

İslam İnkılabı Lideri Ayetullah Seyyid Ali Hamanei "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin konum ve önemini, ayrıca ülke ekonomisinin temellerinin güçlendirilme zaruretindeki mantıklı delil ve ilkeleri açıkladıktan sonra, "Direniş Ekonomisi"ndeki 10 tane özelliği açıkladılar.

"Direniş Ekonomisi"ndeki ilk zaruretin, ülke ekonomisinde hareketlilik ve dinamiklik oluşturmak ve ülke ekonomisi genel çizelgelerinde iyileşme sağlamaktır.

İslam İnkılabı Rehberi bu konuda "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin hayata geçirilmesiyle ekonomi gelişme, milli üretim, sosyal adalet, çalışma, enflasyon ve genel refah seviyesi gibi çizelgelerde iyileşme yaşanacağını ve ekonominin canlanacağını belirterek, "Sosyal adalet, bu hususlar içinde en önemli husustur. Çünkü İslam nizamı, sosyal adaletin olmadığı bir ekonomi kalkınmayı kabul etmemektedir. Ülke ekonomisinde her türlü gelişme ve kalkınmayla ülkenin mahrum, fakir kesimlerinin hayat şartlarında da gerçek manada bir iyileşme ve düzelmeye meydana gelmelidir" dedi.

"Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin ikinci özelliğinin ise tehdit edici husus ve durumlar karşısında direnme gücünün var olması ve artması olduğunu hatırlatan Ayetullah Hamanei, dünya ekonomisindeki sarsıntılar, doğal afetler ve yaptırımlar gibi düşmanca sarsıntı ve uygulamaların bu tehdit oluşturan faktörlerden olduğunu bildirdi.

İslam İnkılabı rehberi "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin 3. özelliğini de ülke içi yerli kapasite ve imkanlara dayanmak olarak açıkladı ve geniş çaplı bilimsel, insani, tabii, mali, coğrafi ve iklim imkanını içeren bu kapasiteye dayanılması gerektiğini hatırlattı.

"Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin 4. özelliğinin cihatvari eğilimin gösterilmesi olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, "Bu siyasetlerin icrası, normal ve muhtemel uyku hali bir hareketle ve hassasiyet gösterilmeksizin mümkün değildir. Planlamaya, bilimsel bir harekete, gayret ve cihadi bir müdüriyete muhtaçtır. Sayın cumhurbaşkanının son erkler toplantısında ülkenin ilgili tüm sorumlu ve yetkililerinin cihadi gayret ve hareket konusunda kararlı olduklarını açıklaması ise sevince yol açmıştır" dedi.

5. Zaruretin halk eksenli olması olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, dini ve İslami maarif ayrıca son 35 yıllık tecrübe uyarınca halkın var olduğu alanda kesin Allah'ın lütuf ve yardımının da var olacağını ve işlerin ilerleyeceğini söyledi.

Bundan birkaç yıl önce 44. Maddenin genel siyasetlerinin ilan edilmesindeki asıl amacın ülke ekonomisinde halk imkanı ve kapasitesinden yararlanmak olduğunu ancak ne yazık ki bu siyasetlerin hakkının yerine getirilemediğini belirten İslam İnkılabı Rehberi, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin 6.. zaruretinin stratejik maddeler özellikle gıda ve ilacın temini ve bu alanda kendine yeterli hale gelmesi olduğunu belirtti ve 7. zarureti ise petrol gelirine olan bağımlılığın azaltılması şeklinde açıkladılar.

"Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin 8. özelliğinin tüketim modelinin ıslahı belirten Ayetullah Hamanei, bu hususta kendinin asıl muhatabının yetkililer olduğunu ve yetkililerin ilk etapta kendi görev yerlerinde ciddi olarak israftan, har vurup harman savurmalarından kaçınmaları ve bunu kendi yaşamlarında bir alışkanlık haline getirmeleri olduğunu, tüketim modelinin değiştirilmesinden gayenin kemer sıkma ve halkın zor duruma sürüklenmesi olmadığını, akıllıca ve İslami değerlere uygun bir tüketim örneğinin icra edilmesi olduğunu söyledi.

Bazılarının Direniş ekonomisi ile ilgili gündeme getirdikleri kuşkulara da değinen İslam İnkılabı rehberi, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin bu kuşkuvarın aksine halkın ve özellikle toplumun zayıf kesiminin genel yaşam seviyesinin yükselmesi ve iyileşmesine neden olacağını söyledi.

Fesatla mücadele İslam İnkılabı Rehberinin "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin zaruretleriyle ilgili açıkladığı 9. husustu. Ayetullah Hamanei, ekonomi yolsuzlukları ve fesadıyla ilgili mücadelede temel şartın şeffaflaştırma

olduğunu belirterek, "Ülkede ekonomi dalında rekabet ve istikrarlı bir ortam oluşmalıdır. Zira böyle sağlıklı bir ortamda iktisadi aktivist de güven hissedebilir" ifadesini kullandı.

Yargı, Yasama ve Yürütme erklerinin ekonomik yolsuzluklar mücadele konusunda vermiş oldukları vatları hatırlatan Ayetullah Hamanei, bu hususta vatanın tek başına yeterli olmadığını, tüm yürütme, yargı ve yasama kurumları yetkililerinin bu konuda sorumlu olduklarını söyledi.

"Bilim Eksenli" olmak İslam İnkılabı rehberinin "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin gerekleriyle ilgili açıkladıkları en son ve 10. zaruretti.

"Bugün ülkenin konumu bilimsel ilerlemeler açısından öyle bir ortamda bulunuyor ki "Temel bilim ekonomisi hususundaki kendi yüce hedefimizi tahakkuk ettirebiliriz" diyen Ayetullah Hamanei, konuşmasının ikinci bölümünde ise "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin yaptırımlardan etkilenerek geçici olarak alınmış bir kararlar olup olmadığı sorusunu gündeme getirdi ve bu sorunun cevabında ise kesinlikle böyle bir hedefin tasarlanmadığını ve bu siyasetlerin geçici ve belli bir döneme ait olmadığını, bu siyasetlerin stratejik amaçlı olduğunu bildirdi.

"Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin açıklanmasındaki gayenin dört temel nedene dayandığını belirten Ayetullah Hamanei, ülkenin geniş maddi ve manevi kaynakları, kronik eski ekonomik sorunların çözümü, yaptırımlara karşı mukabele ve ülke ekonomisinin dünyadaki ekonomik krizlerden etkilenme oranının tamamen sifıra indirilmesi olduğunu söyledi.

Birinci hususun açıklanmasında, yüce insani kapasiteler, madeni, doğal ve sanayi sermayeler ve ülkenin sahip bulunduğu üstün konumunun "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin tasarlanarak açıklanmasındaki güçlü bir neden olduğunu hatırlatan Ayetullah Hamanei, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin ikinci nedeninin açıklanmasında ise mevcut sorunların çözümü mevzuu üzerinde odaklandı.

Enflasyon, işsizlik, petrole bağımlılık, kontrolsüz ithalat, bazı yapıların sakat oluşu, verimlilik derecesinin çok düşük olması ve hatalı tüketim modeli gibi eskiden beri var olan kronikleşmiş sorunların ancak ülke ekonomisinin güçlendirilmesi yönünde planlı bir hareket ile giderilebileceğini belirten İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Hamanei, düşmanların geniş kapsamlı ekonomik savaşına karşı koymanın "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin hazırlanmasında itkeli olan nedenlerden bir başkası olduğunu bildirdi ve "Yaptırımlar, nükleer enerji meselesinden önce de vardı ve eğer görüşmeler inşallah çözüm aşamasına gelecek olsa da yine var olacak. Çünkü nükleer, insan hakları ve diğer mevzular birer bahanedir ibarettir ve dünya zorbaları İran halkının bağımsızlık mücadelesi ve örnek olmasından korkuyorlar" dedi.

Düşmanların ekonomik baskılarının kesin ilacının ülkenin kendi ekonomisini, dışarıdan yapılacak baskılar karşısında etkilenmeyecek derecede güçlendirilmesi olduğunu ve bu amaca da ancak "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin tahakkuk bulması ile mümkün olabileceğini belirten Ayetullah Hamanei, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin hazırlanmasındaki 4. gayenin ise ülke ekonomisinin dünyadaki krizlerden etkilenme oranını azaltmak olduğunu belirterek bu dört faktörün Direniş Ekonomisi modelinin tasarlanması meselesinin nizamın gündemine alınmasına sebep olduğunu söyledi.

İslam İnkılabı rehberinin bugünkü konuşmasının üçüncü eksenini ise beklentiler ve zaruretlerin açıklanmasına aitti.

Yargı, yasama ve yürütme erklerinin yetkililerinin kararlılıklarının ülke ekonomisinin temellerinin sağlamlaştırılması ve güçlendirilmesinde ana faktör olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin sadece açıklanmasının yeterli olmadığını, bunun tek başına bir sorunu gideremeyeceğini, bilakis tüm alanlarda yetkili ve sorumluların gayret, çaba ve kararlılıkları ile bu hedeflerin tahakkuk bulabileceğini bildirdi.

İslam İnkılabı Rehberi, amel meydanına adım atmanın yetkililerden olan ikinci beklentisi olduğunu hatırlatarak, bu proje ve genel siyasetlerin, ekonomik hamasetin gerçek manada tahakkuku için muhtelif icra programları şeklinde tahakkuk bulması gerektiğini bildirdi.

İçinde bulunduğumuz Hicri-i Şemsi yılının "Siyasi hamaset – İktisadi Hamaset" yılı olarak isimlendirilmesine de temas eden İslam İnkılabı rehberi bu yıl içinde siyasi hamaset hedefinin tahakkuk bulunduğunu, fakat iktisadi hamaset hedefinin biraz geciktiğini ve bu hedefin de ilan edilen "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri" doğrultusunda Hicri-i Şemsi 1393 yılında tahakkuk bulmasını temenni ettiğini söyledi.

Zamanlanmış programların hazırlanmasının üçüncü zaruret olduğunu belirten Ayetullah Hamanei, icra programlarının şeffaf ve zaman çizelgeleriyle hazırlanması gerektiğini söyledi.

Erklerin, kendi idareleri altındaki kurumlar arasında gerekli koordine, dayanışma ve tüm raddelerde denetleme mekanizmasının oluşturulması mevzuu İslam inkılabı rehberi tarafından dile getirilen 4. ve 5. zaruretlerdi.

Nizamın maslahatını teşhis kurumunun de bu hususta kendi üzerine düşen görevini yerine getirmesi gerektiğini belirten Ayetullah Hamanei, "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"nin icrası yolu üzerinde var olan yasal, icrai, hukuki ve yargı engellerinin giderilmesinin de erk başkanlarına yönelik 6 zaruret olduğunu söyledi.

İslam İnkılabı rehberi "Direniş Ekonomisi"nden sağlıklı bir tablonun sergilenmesi ve diyalog ortamının oluşturulmasının ülke radyo televizyon kurumu, medya, fikir ve düşünce sahipleri ve sorumlularının vazifesi olduğunu belirterek, "İran'ın kalkınmasına muhalif olan kitle iletişim araçları, soru işaretleri ve kuşku oluşturarak ilan edilmiş "Direniş Ekonomisi Genel Siyasetleri"ni önemsiz göstermeye çalışmaktadırlar" ifadesini kullandı.

İslam İnkılabı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei konuşmasının sonunda ise, başlatılan işin büyük bir çalışma olduğunu ve İnşallah Allah'a tevekkül olunarak sürdürülerek halkın da onun tatlı meyvelerini hem de bu hükümet döneminde tadacaklarını bildirdi.